
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:

1)  Allegato  n.  1:  note  Direttore  Farmacia  Territoriale  n.4095326/2012  e  n.  4135374/2012  e 
Capitolato Tecnico vistato per approvazione   
2)  Allegato n. 2: schema Lettera d'Invito e suoi allegati “1”: Capitolato Tecnico e “2”: Disciplinare di 
gara -Capitolato Speciale e suoi allegati
3)  Allegato n. 3: elenco Ditte da invitare

                   Istruttoria e R.U.P. 
                    Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

                                                      IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
                                                       Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

  Il Responsabile della Struttura
Coordinamento Acquisti in Economia
       Dr.ssa Fabiola MURGIA

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 
Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 14/10/2013 al 28/10/2013

                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                  Dr.ssa Antonina DAGA

 DELIBERAZIONE  N° 804 del 11/10/2013

Oggetto: “indizione  procedura  Negoziata  a  Cottimo  Fiduciario  per 
l’affidamento  del  servizio  esternalizzato  di  ricezione,  ritiro,  lettura, 
riconoscimento,  trattamento  dati,  reports,  obliterazione,  archiviazione, 
conservazione e distruzione ricette farmaceutiche, ASL 5 di Oristano, per il 
periodo di anni uno.  Approvazione Lettera d'Invito, Capitolato Tecnico e 
Capitolato Speciale e rispettivi allegati. Cod. C.I.G. : 520494587C”.

PROPOSTA N° PDEL-2013-801 IN DATA 01/10/2013

Servizio: PROVVEDITORATO 

ISTRUTTORIA e R.U.P.: Dr. Paolo SANNA 

DIRETTORE: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso
-che con Deliberazione Commissariale N. 165 del 25/02/2011 si affidava, in estensione 
di aggiudicazione deliberata dalla A.S.L. N° 1 di Sassari, in favore della Ditta “Marno 
Srl” di Castelnuovo della Misericordia (Livorno), la gestione del servizio di ritiro, lettura, 
riconoscimento,  trattamento  dati,  produzione  reports  ed  obliterazione  delle  ricette 
farmaceutiche  di  questa  ASL,  sino  alla  scadenza  del  contratto  esteso  e  fatta  salva 
l'intervenuta definizione di analoga gara centralizzata, a livello regionale;
-che con Deliberazione D.G. n.  653 del  26.10.2011,  si  è  provveduto  ad affidare  la 
gestione del servizio di archiviazione e conservazione delle ricette farmaceutiche per 
l'anno  2012  e  la  distruzione  di  quelle  a  far  data  2°  semestre  2006,  mediante 
affidamento di fornitura complementare di appalto già in essere, in favore della Ditta 
“Marno Srl”, ai sensi dell'art. 57 del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii., sino al termine di 
scadenza del contratto esteso (09/12/2012).

Atteso
-che,  nelle  more  dell'espletamento  di  apposita  procedura  di  gara,  in  attesa  della 
definizione  di  apposito  Capitolato  Tecnico  da  parte  del  Servizio  di  Assistenza 
Farmaceutica Territoriale  di  questa ASL, è stata autorizzata,  con Deliberazione D.G. 
n. 21 del 02/01/2013, la  prosecuzione dei servizi in oggetto, sino al 30.06.2013, agli 
stessi patti e condizioni in essere;
-che  nelle  more  dell'imminente  indizione  di  nuova  gara,  in  fase  di  definizione,  con 
Deliberazione D.G. N. 594 del 02/07/2013, è stata autorizzata,  in favore della Ditta 
“Marno Srl” di Castelnuovo della Misericordia (Livorno), la prosecuzione del servizio in 
oggetto  sino  al  31/12/2013,  agli  stessi  patti  e  condizioni  già  oggetto  dei  succitati 
affidamenti,  specificando che, qualora si addivenga ad aggiudicazione definitiva della 
nuova gara prima del termine di cui sopra (31.12.2013), lo stesso dovrà essere, salvo 
congruo preavviso, anticipato.



Dato  atto  che,  il  Direttore  della  Farmacia  Territoriale  di  questa  ASL,  con  nota  prot. 
n.  4095326  del  30.10.2012  e  successiva  prot.  n.  4135374  del  20.11.2012  allegate  al 
presente atto al n. 1 per farne parte integrante e sostanziale, ha comunicato il numero di 
ricette /prescrizioni da trattare, sulla base del consumo presunto relativo all'anno 2012 e 
reso,  in  data  25/06/2013,  la  bozza  di  Capitolato  Tecnico  di  gara,  anch'esso  unito  alla 
presente con il n. 1, ai fini dell'indizione di nuova procedura di affidamento.

Considerato
-che l’importo complessivo dell'affidamento in argomento, previsto in lotto unico di gara e per 
la durata di anni uno, è stimato nell'importo complessivo annuale di € 85.149,00 (Iva/E) – 
IVA esclusa (oneri per la sicurezza pari a zero);
-che  la  procedura  di  gara  in  oggetto,  ai  sensi  dell'art.  2,  comma  1-bis  del  D.  Lgs. 
N.  163/2006 e  ss.mm.ii.  non può  essere  frazionato  in  lotti  in  quanto  verrebbe meno la 
garanzia di funzionalità del servizio in affidamento.  

Ritenuto  di dover procedere all'indizione di  procedura Negoziata, a Cottimo Fiduciario,  ai 
sensi dell'art. 125, comma 9, del D. Lgs. N. 163/2006, con aggiudicazione per lotto unico di 
gara,  alle  condizioni  tecnico-prestazionali  analiticamente  specificate  in  relativo  Capitolato 
Tecnico di gara, per il periodo di anni uno, unicamente al prezzo più basso, ai sensi dell'art. 
82 del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii..

Visto lo schema d'Invito (All. 2) e suoi allegati “1”: Capitolato Tecnico e “2”: Disciplinare di 
gara e Capitolato Speciale e suoi allegati.

Ritenuto di dover interpellare un numero sufficiente di Ditte  specializzate nel settore, come 
da elenco allegato sotto il  n.  3 (All.  3) e di  garantire la partecipazione di  altri  Operatori 
economici interessati mediante pubblicazione sul sito internet aziendale  www.asloristano.it 
nella sezione “Bandi e gare”. 

Visto  il Capitolato Generale d'appalto che regola la fornitura di generi vari, approvato con 
Deliberazione D.G. N. 215 del 19.02.1997, nonché il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii..

Visti il D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii., nonché il relativo Regolamento di esecuzione D.P.R. 
N. 207/2010 e ss.mm.ii..

Viste la LL.RR. N. 5/2007 e ss.mm.ii., N. 10/2006 e  N. 3 del 07.08.2009.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario,

per quanto esposto in premessa,

DELIBERA

1. di indire, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell'art. 125, comma 9, del D. 
Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii., procedura Negoziata a Cottimo Fiduciario per l'affidamento del 
servizio  esternalizzato di ricezione, ritiro, lettura, riconoscimento, trattamento dati, reports, 
obliterazione, archiviazione, conservazione e distruzione ricette farmaceutiche, per il periodo 
di anni uno, unicamente al prezzo più basso, ai sensi dell'art. 82 del D. Lgs. N. 163/2006 e 
ss.mm.ii..;

2. di approvare  lo  schema d'Invito  di  gara (All.  2) e  suoi  allegati  “1”:  Capitolato 
Tecnico  e “2”:  Disciplinare  di  gara e Capitolato  Speciale  e rispettivi  allegati,  che si 
uniscono al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

3. di approvare l'elenco Ditte da invitare alla procedura in oggetto, allegato sotto il n. 
3, il cui accesso viene differito ai sensi dell'art. 13 del D. Lgs. N. 163/2006 e 
ss.mm.ii.;

4. di dare atto  che il costo complessivo dell'affidamento, per la durata di anni uno, 
stimato quale importo annuale, a base d'asta, in € 85.149,00, Iva esclusa (oneri per la 
sicurezza  pari  a  zero), nella  presunzione  di  avvio  appalto  a  far  data  01/01/2014, 
graveranno sul Bilancio aziendale 2014, con imputazione ai conti 0506010111: “Servizi 
di elaborazione dati” e 0506010116: “Smaltimento rifiuti speciali” del predetto Bilancio 
d'esercizio, con Aut. AREAS che sarà assunta ad approvazione di anzidetto Bilancio;

5. di attuare  la  pubblicità  relativa  alla  presente  procedura mediante  pubblicazione 
della documentazione nella sezione “Bandi e gare” del sito internet di questa ASL;

6. di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al Collegio Sindacale, al 
Servizio Affari Generali, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Mariano MELONI

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO
       Dr.ssa Maria Giovanna PORCU                   Dr. Orlando SCINTU

http://www.asloristano.it/

	                                                      IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	 DELIBERAZIONE  N° 804 del 11/10/2013


